
diário oficial Nº 34.951   29Sexta-feira, 29 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 211, DE 27 DE ABRIL DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
- Considerando a Lei nº 6.6106 de 14.01.1998 em seu artigo 10 e parágra-
fos 1º e 2° que instituiu as Gratificações de Plantão e de Sobreavisos na 
Administração Pública Estadual;
- Considerando o Decreto n° 446 de 26.09.2003, Art. 4º, que regulamenta 
o pagamento das Gratificações de Plantão e Sobreavisos na Administração 
Pública Estadual;
- Considerando a necessidade da prestação de serviços essenciais ao pleno 
funcionamento da FPEHCGV, o que ocasiona acionamentos constantes nos 
finais de semana e/ou feriados.
PAE: 2021/1057315
RESOLVE:
INCLUIR, os servidores abaixo relacionados para atuar nos finais de sema-
na, feriados e facultados, em regime de Plantão e/ou Sobreavisos.

MATRICULA NOME CARGO
55590231/1 NOELLE OLIVEIRA GOMES MATOS TECNICO DE NUTRIÇÃO
57188745/1 JOSE MARIA TEIXEIRA GUIMARAES JUNIOR TECNICO DE NUTRIÇÃO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHPECGV

Protocolo: 790961

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº193, DE 13 DE ABRIL DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo relacionados, 
de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês de MAIO/2022.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTA-
RIA AN-
TERIOR

57188305/1 ANA ALETEIA COELHO 
BRASIL DOS SANTOS

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

12/07/2010 
a 

11/07/2013
30 01/05/2022 a 

30/05/2022 -

55587319/1 JOSE AUGUSTO DA 
SILVA SANTOS

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

01/03/2017 
a 

28/02/2020
30 01/05/2022 a 

30/05/2022 -

54193855/2 TATIANA SOUZA LOBO ENFERMEIRO
12/11/2016 

a 
11/11/2019

30 15/052022 a 
13/06/22 -

57188756/1 MARIA DE JESUS DOS 
REIS SANTOS

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

01/07/2016 
a 

30/06/2019
30 01/05/2022 a 

30/05/2022 -

5888777/1 LAILA KELLY CORREIA 
PEREIRA BARBOSA NUTRICIONISTA

19/04/2014 
a 

18/04/2017
30 02/05/2022 a 

31/05/2022 -

54193834/1 MARIA DO SOCORRO 
SANTOS LIMA ENFERMEIRO

19/10/2011 
a 

18/10/2014
30 02/05/2022 a 

31/05/2022 -

5813514/3 WANDA RUFINO DE 
FRANÇA BARROS ENFERMEIRO

26/08/2016 
a 

25/08/2019
30 02/05/2022 a 

31/05/2022 -

5118387/1
CONCEICAO DO 

SOCORRO QUEIROS 
SOARES

DATILOGRAFO
15/03/2002 

a 
14/03/2005

30 02/05/2022 a 
31/05/2022 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CON-
CEDIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54190910/1 GISELY NASCIMENTO 
DA COSTA MAIA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

18/05/2013 a 
17/05/2016 30 02/05/2022 a 

31/05/2022
445-

17/09/2019

57192071/1
RAIMUNDA DO 

SOCORRO OLIVEIRA 
DO CARMO

INSTRUMENTALISTA 
CIRURGICO

11/122010 a 
10/12/2013 30 01/05/2022 a 

30/05/2022
160-

11/08/2021

115479/1 MARIA DAS GRACAS 
LOPES SENA AGENTE DE SAUDE 13/08/2013 a 

12/8/2016 30 02/05/2022 a 
31/05/2022

539-
13/10/2021

57188321/1
ELLEN ALMEIDA 

DE SOUZA TOSTES 
MARACAJA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

08/05/2015 a 
07/05/2018 30 02/05/2022 a 

31/05/2022
434-

28/09/2022

57188545/1 KATIANE DA SILVA 
LISBOA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

18/07/2013 a 
17/07/2016 30 01/05/2022 a 

30/05/2022
170-

15/05/2018

5888776/1 VALDENI DE FATIMA 
SOUZA SOARES ENFERMEIRO 02/05/2011 a 

01/05/2014 30 02/05/2022 a 
31/05/2022

219-
25/06/2018

57188568/1 MILIANE LEITE 
SARRAFF

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

29/08/2013 a 
28/08/2016 30 16/05/2022 a 

14/06/2022
100-

19/03/2018

57188604/1 MARILU PAIVA 
NASCIMENTO

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

24/07/2010 a 
23/07/2013 30 02/05/2022 a 

31/05/2022
238-

12/04/2021

54189911/1
CAMILA DIENY 

MOUTINHO GODINHO 
CASTRO

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

16/05/2017 a 
15/05/2020 30 05/05/2022 a 

03/06/2022
160-

11/08/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 791029

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 51/22
Nome: ADNA LUCIA SOUZA COSTA
Matrícula: 5894641/4
Cargo/ Lotação: Psicólogo/FPEHCGV
Período: 20/04/2022 a 29/04/2022

Protocolo: 790629

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 210, DE 26 DE ABRIL DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
3.000,00 (Três Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de ABRIL/2022, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: LEANDRO SOUZA RODRIGUES
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5827850/2
RG: 3033527
CPF: 646.381.202-10
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 3.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 790965

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 209, DE 25 DE ABRIL DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de JANEIRO de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome da servidora abaixo relacionada, da PORTARIA N° 377 de 
08/07/2021, publicada no DOE nº 34.633 de 09/07/2021, que concedeu 
férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de AGOSTO/2021.
PERÍODO AQUISITIVO 2018/2019

MATRICULA NOME PERIODO
57188637 1 MONICA CRISTINA DA SILVA PEREIRA 02/08/2021 a 31/08/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 791023

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2022/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 94/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 52/2022/FPEHCGV, Processo nº 100869/2022, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 13/04/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de produtos de uso comum para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas de internação, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, serviço de apoio diagnóstico e terapêutico, 
centro cirúrgico e obstétrico, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) nas condições definidas no ato convocató-
rio, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
nº 52/2022 vinculada ao Processo nº 100869/2022, que integram este ins-
trumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 27/04/2022 A 26/04/2023.
EMPRESA: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LT-
DA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
83.346.825/0001-90, Inscrição Estadual nº 15.170.691-3, com sede na 
Rod. BR-316, Km 03, n° 1962 – Térreo, Sala J, CEP: 67.133-080, telefone: 
(91) 3276-1988, e-mail: hemocard.bel@gmail.com


